АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2024 г.       № 275-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 14.03.2024 №87-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2024-2028 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 14.03.2024 №87-па следующие изменения и дополнения:
дополнить раздел «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной  программы и ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» пунктами 5-8 следующего содержания:
 «5. Организация и проведение мероприятий по укреплению межнационального и межконфессионального согласия.
     6. Проведение консультативных мероприятий (помощь в оформлении документов, консультации о порядке получения государственных и муниципальных услуг).
    7. Организация и проведение мероприятий для иностранных граждан, направленных на изучение правил и норм поведения в российском обществе.
   8. Разработка и распространение в социальных сетях материалов о законодательстве Российской Федерации, правилах и нормах поведения, полезных адресах и контактных данных муниципальных органов власти, учреждений здравохранения, миграционных центров и других организаций.»;
приложение №2 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                        А.Н.Харланов

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к постановлению
Администрации Гостомлянского сельсовета
Медвенского района
от 12.11.2024 №275-па

Приложение N 2
к муниципальной программе
"Профилактика правонарушений на территории
Гостомлянского сельсовета Медвенского района
Курской области на 2024-2028 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2028 ГОДЫ»

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь
 с показателями  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1"Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2024-2028 годы»

	1.
	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» в том числе:
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования

	1.1.
	 Проведение ежеквартально рабочего совещания при главе Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района  по проблеме взаимодействия уполномоченных участковых, ДНД, и Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области при осуществлении мероприятий по профилактике правонарушений
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении             N 1

	1.2.
	Обучение народных дружинников  формам  профилактики   среди населения по обеспечению общественного порядка в общественных местах
	Уполномоченный
участковый полиции, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении          N 1

	1.3.
	Обеспечение участия молодежи в проведении мероприятий, посвященных призыву в Вооруженные Силы России
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.4.
	Организация охраны общественного порядка, обеспечение безопасности граждан Гостомлянского сельсовета
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении            N 1

	1.5.
	Организация и проведение рейдов, патрулирования, дежурств на территории Гостомлянского сельсовета.
	Уполномоченный
участковый полиции, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.6.
	Осуществление мероприятий по своевременному выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.7.
	Проведение мероприятий, направленных на снижение правонарушений (лекции, семинары, тематические вечера и т.д.)
	СДК- филиал ЦНТ Медвенского района, Гостомлянский2 филиал МОКУ «Спасская СОШ» уполномоченный участковый полиции, представители Администрации Гостомлянского сельсовета
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.8.
	Освещение  информации в СМИ  о профилактике правонарушений на территории Гостомлянского сельсовета Медвенского района
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.9.
	Организация мероприятий по укреплению мкжнационального и межконфессионального согласия (выставки книг, конкурсы рисунков, плакатов и т.п.)
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района; СДК- филиал ЦНТ Медвенского района
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.10.
	Консультативные мероприятия (помощь в оформлении документов, консультации о порядке получения государственных и муниципальных услуг)
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.11.
	Организация мероприятий для иностранных граждан, направленных на изучение правил и норм поведения в российском обществе (проведение спортивных мероприятий, конкурсов, акций и иных клубных формирований)
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района; СДК- филиал ЦНТ Медвенского района
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.12.
	Разработка и распространение  в социальных сетях материалов о законодательстве Российской Федерации, правилах и нормах поведения, полезных адресах и контактных данных муниципальных органов власти и других организаций
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Социальная напряженность в обществе, увеличение количества преступлений на территории муниципального образования
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
 указанных в приложении              N 1

	1.13.
	 Проведение ежеквартального мониторинга хода реализации программы
	Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области
	01.01.24
	31.12.28
	 Снижение уровня правонарушений на территории муниципального образования
	Отсутствие достоверной информации, неэффективное использование бюджетных средств, недофинансирование
расходов предусмотренных на оказание мер социальной поддержки
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении               N 1